
Em R$

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 416.516,45R$                34.451,73R$                34.451,73R$                34.451,73R$                 -R$                  20/02/2024 20/02/2024

FEVEREIRO 993.397,24R$                78.210,88R$                78.210,88R$                78.210,88R$                 -R$                  20/03/2024 20/03/2024

MARÇO 1.194.851,88R$             94.556,20R$                94.556,20R$                94.556,20R$                 -R$                  19/04/2024 19/04/2024

ABRIL 1.217.965,81R$             96.491,82R$                96.491,82R$                96.491,82R$                 -R$                  20/05/2024 20/05/2024

MAIO 1.250.441,99R$             98.943,22R$                98.943,22R$                98.943,22R$                 -R$                  20/06/2024 19/06/2024

JUNHO 1.252.502,32R$             98.909,34R$                98.909,34R$                98.909,34R$                 -R$                  19/07/2024 19/07/2024

JULHO 1.268.309,38R$             100.853,40R$              100.853,40R$              100.853,40R$               -R$                  20/08/2024 20/08/2024

AGOSTO 1.278.709,36R$             101.747,12R$              101.747,12R$              101.747,12R$               -R$                  20/09/2024 19/09/2024

SETEMBRO 1.294.110,01R$             103.104,29R$              103.104,29R$              103.104,29R$               -R$                  18/10/2024 17/10/2024

OUTUBRO 1.294.667,74R$             102.596,98R$              102.596,98R$              102.596,98R$               -R$                  20/11/2024 19/11/2024

NOVEMBRO 1.270.714,77R$             100.874,47R$              100.874,47R$              100.874,47R$               -R$                  20/12/2024 17/12/2024

DEZEMBRO 1.283.253,60R$             102.175,05R$              102.175,05R$              102.175,05R$               -R$                  20/01/2025 20/01/2025

13º SALARIO 1.127.986,91R$             88.545,61R$                88.545,61R$                88.545,61R$                 -R$                  20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 15.143.427,46R$           1.201.460,11R$           1.201.460,11R$           1.201.460,11R$            -R$                  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 31 de janeiro de 2025.

ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES

                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ITEM 45, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 270 de 19 de dezembro de 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

ANEXO  XIII- A
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 416.516,45R$            45.105,93R$             45.105,93R$            6.058,67R$                 39.047,26R$            -R$                20/02/2024 20/02/2024

FEVEREIRO 993.397,24R$            107.579,16R$           107.579,16R$          19.011,11R$               88.568,05R$            -R$                20/03/2024 20/03/2024

MARÇO 1.194.851,88R$         129.394,60R$           129.394,60R$          20.293,34R$               109.101,26R$          -R$                19/04/2024 19/04/2024

ABRIL 1.217.965,81R$         131.897,56R$           131.897,56R$          19.537,14R$               112.360,42R$          -R$                20/05/2024 20/05/2024

MAIO 1.250.441,99R$         135.414,57R$           135.414,57R$          17.837,42R$               117.577,15R$          -R$                20/06/2024 19/06/2024

JUNHO 1.252.502,32R$         135.637,72R$           135.637,72R$          16.852,16R$               118.785,56R$          -R$                19/07/2024 19/07/2024

JULHO 1.268.309,38R$         137.349,62R$           137.349,62R$          19.000,17R$               118.349,45R$          -R$                20/08/2024 20/08/2024

AGOSTO 1.278.709,36R$         138.476,54R$           138.476,54R$          18.726,37R$               119.750,17R$          -R$                20/09/2024 19/09/2024

SETEMBRO 1.294.110,01R$         140.144,32R$           140.144,32R$          18.411,19R$               121.733,13R$          -R$                18/10/2024 17/10/2024

OUTUBRO 1.294.667,74R$         140.204,72R$           140.204,72R$          18.362,74R$               121.841,98R$          -R$                20/11/2024 19/11/2024

NOVEMBRO 1.270.714,77R$         137.610,75R$           137.610,75R$          18.046,18R$               119.564,57R$          -R$                20/12/2024 17/12/2024

DEZEMBRO 1.283.253,60R$         138.968,64R$           138.968,64R$          16.420,18R$               122.548,46R$          -R$                20/01/2025 20/01/2025

13º SALÁRIO 1.127.986,91R$         122.154,19R$           122.154,19R$          4.854,93R$                 117.299,26R$          -R$                20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 15.143.427,46R$       1.639.938,32R$        1.639.938,32R$       213.411,60R$             1.426.526,72R$       -R$                

RECOLHIDA  (4)
CONTABILIZADADEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

Palmares, 31 de janeiro de 2025.

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO

VALOR (1)COMPETÊNCIA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ITEM 45, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 270 de 19 de dezembro de 2024

ANEXO XIII-B
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Em R$

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 1.107.155,95R$           93.558,44R$            93.558,44R$              93.558,44R$             20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 1.219.652,51R$           101.933,44R$          101.933,44R$            101.933,44R$           20/03/2024 20/03/2024
MARÇO 1.270.008,87R$           106.220,00R$          106.220,00R$            106.220,00R$           20/04/2024 16/04/2024
ABRIL 1.380.978,09R$           114.960,40R$          114.960,40R$            114.960,40R$           20/05/2024 20/05/2024
MAIO 1.431.106,45R$           118.530,89R$          118.530,89R$            118.530,89R$           20/06/2024 19/06/2024
JUNHO 1.488.220,13R$           123.471,08R$          123.471,08R$            123.471,08R$           20/07/2024 19/07/2024
JULHO 1.564.271,93R$           129.456,90R$          129.456,90R$            129.456,90R$           20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 1.530.518,07R$           127.969,42R$          127.969,42R$            127.969,42R$           20/09/2024 20/09/2024
SETEMBRO 1.554.240,68R$           129.425,93R$          129.425,93R$            129.425,93R$           20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 1.399.036,83R$           115.232,04R$          115.232,04R$            115.232,04R$           20/11/2024 19/11/2024
NOVEMBRO 1.364.827,46R$           112.279,57R$          112.279,57R$            112.279,57R$           20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 1.314.434,40R$           108.591,68R$          108.591,68R$            108.591,68R$           20/01/2025 17/01/2025
13º SALARIO 1.194.393,00R$           99.012,10R$            99.012,10R$              99.012,10R$             20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 17.818.844,37R$     1.480.641,89R$    1.480.641,89R$      1.480.641,89R$     

SECRETARIA DE SAÚDE

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 31 de janeiro de 2025.

  Bruno César Camilo da Silva 

                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOS PALMARES

ITEM 45, ANEXO XIII, RESOLUÇÃO TC Nº 270 de 19  de dezembro de 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

ANEXO  XIII- A
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 1.107.155,95R$         113.616,41R$             113.616,41R$             19.624,58R$             93.991,83R$               20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 1.219.652,51R$         125.160,73R$             125.160,73R$             16.131,39R$             109.029,34R$             20/03/2024 20/03/2024
MARÇO 1.270.008,87R$         130.328,31R$             130.328,31R$             13.495,38R$             116.832,93R$             20/04/2024 16/04/2024
ABRIL 1.380.978,09R$         141.715,99R$             141.715,99R$             13.391,17R$             128.324,82R$             20/05/2024 20/05/2024
MAIO 1.431.106,45R$         146.860,13R$             146.860,13R$             13.052,07R$             133.808,06R$             27/05/2024 19/06/2024
JUNHO 1.488.220,13R$         152.721,14R$             152.721,14R$             11.836,46R$             140.884,68R$             20/07/2024 19/07/2024
JULHO 1.564.271,93R$         160.525,55R$             160.525,55R$             8.657,70R$               151.867,85R$             20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 1.530.518,07R$         157.061,75R$             157.061,75R$             9.725,41R$               147.336,34R$             20/09/2024 20/09/2024
SETEMBRO 1.554.240,68R$         159.496,12R$             159.496,12R$             7.986,17R$               151.509,95R$             20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 1.399.036,83R$         143.569,19R$             143.569,19R$             8.484,56R$               135.084,63R$             20/11/2024 19/11/2024
NOVEMBRO 1.364.827,46R$         140.057,76R$             140.057,76R$             7.722,96R$               132.334,80R$             20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 1.314.434,40R$         134.887,21R$             134.887,21R$             6.141,96R$               128.745,25R$             20/01/2024 17/01/2025
13º SALÁRIO 1.194.393,00R$         122.568,59R$             122.568,59R$             2.541,01R$               120.027,58R$             20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 17.818.844,37R$      1.828.568,88R$       1.828.568,88R$      138.790,82R$        1.689.778,06R$      

SECRETARIA DE SAÚDE

BASE DE CALCULO

  Bruno César Camilo da Silva 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

Palmares, 31 de Janeiro de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOS PALMARES

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RGPS)

ITEM 45, ANEXO XIII, RESOLUÇÃO TC Nº 270  de 19  de dezembro de 2024.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 
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Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
JANEIRO 159.308,76R$ 13.126,49R$ 13.126,49R$ 13.126,49R$ 20/02/2024 19/02/2024
FEVEREIRO 265.051,52R$ 21.486,65R$ 21.486,65R$ 21.486,65R$ 20/03/2024 20/03/2024
MARÇO 273.717,67R$ 22.168,35R$ 22.168,35R$ 22.168,35R$ 19/04/2024 19/04/2024
ABRIL 273.649,60R$ 22.345,04R$ 22.345,04R$ 22.345,04R$ 20/05/2024 20/05/2024
MAIO 278.953,53R$ 22.674,45R$ 22.674,45R$ 22.674,45R$ 20/06/2024 19/06/2024
JUNHO 294.104,93R$ 24.107,27R$ 24.107,27R$ 24.107,27R$ 19/07/2024 19/07/2024
JULHO 292.670,00R$ 23.845,30R$ 23.845,30R$ 23.845,30R$ 20/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 285.677,33R$ 23.216,93R$ 23.216,93R$ 23.216,93R$ 20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO 288.476,32R$ 23.343,85R$ 23.343,85R$ 23.343,85R$ 18/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 283.585,06R$ 23.109,24R$ 23.109,24R$ 23.109,24R$ 20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 281.682,06R$ 23.054,70R$ 23.054,70R$ 23.054,70R$ 20/12/2024 17/12/2024
DEZEMBRO 276.572,71R$ 22.558,94R$ 22.558,94R$ 22.558,94R$ 20/01/2025 17/01/2025
13º SALARIO 249.141,95R$ 20.190,23R$ 20.190,23R$ 20.190,23R$ 20/12/2024 19/12/2024
TOTAL 3.502.591,44R$ 285.227,44R$ 285.227,44R$ 285.227,44R$ -R$

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 02 de janeiro de 2025.
Raquel Carvalho de Albuquerque Melo

                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

                               FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM 43, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº  270 de 19 de dezembro de 2024
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

ANEXO  XIII- A
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 159.308,76R$ 14.337,98R$ 14.337,98R$ 1.834,40R$ 12.503,58R$ 20/02/2024 19/02/2024
FEVEREIRO 265.051,52R$ 23.854,64R$ 23.854,64R$ 2.860,05R$ 20.994,59R$ 21/03/2024 20/03/2024
MARÇO 273.717,67R$ 24.634,59R$ 24.634,59R$ 3.381,18R$ 21.253,41R$ 19/04/2024 19/04/2024
ABRIL 273.649,60R$ 24.628,47R$ 24.628,47R$ 4.500,52R$ 20.127,95R$ 20/05/2024 20/05/2024
MAIO 278.953,53R$ 25.105,80R$ 25.105,80R$ 4.695,98R$ 20.409,82R$ 20/06/2024 19/06/2024
JUNHO 294.104,93R$ 26.469,44R$ 26.469,44R$ 4.638,08R$ 21.831,36R$ 19/07/2024 19/07/2024
JULHO 292.670,00R$ 26.340,26R$ 26.340,26R$ 5.238,95R$ 21.101,31R$ 20/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 285.677,33R$ 25.710,96R$ 25.710,96R$ 5.072,36R$ 20.638,60R$ 20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO 288.476,32R$ 25.962,86R$ 25.962,86R$ 5.010,32R$ 20.952,54R$ 18/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 283.585,06R$ 25.522,64R$ 25.522,64R$ 5.342,43R$ 20.180,21R$ 20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 281.682,06R$ 25.351,37R$ 25.351,37R$ 4.600,36R$ 20.751,01R$ 20/12/2024 17/12/2024
DEZEMBRO 276.572,71R$ 24.891,53R$ 24.891,53R$ 3.039,96R$ 21.851,57R$ 20/01/2025 17/01/2025
13º SALÁRIO 249.141,95R$ 22.422,75R$ 22.422,75R$ -R$ 22.422,75R$ 20/12/2024 19/12/2024
TOTAL 3.502.591,44R$ 315.233,29R$ 315.233,29R$ 50.214,59R$ 265.018,70R$ -R$

                               FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

ITEM 43, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 270 de 19 de dezembro de 2024

Raquel Carvalho de Albuquerque Melo
Palmares, 02 de janeiro de 2025.

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RGPS)

RECOLHIDA  (4)
CONTABILIZADARETIDA

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

VALOR (1)COMPETÊNCIA
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, CORRESPONDENDO AO ANEXO XIII E SUAS 
SUBDIVISÕES.  

(Item 45, Anexo II, Res. TC nº 270/2024) 

 
 

 
Declaração 

 
Em atendimento ao item 45, Anexo II, Resolução nº 270/2024, declaro para todos os 

fins, que durante o exercício financeiro de 2024, não houve servidor vinculado ao Regime Geral 

de Previdência Social - RGPS, no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Palmares. 

 

  

 
Palmares, 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

     Iracema Veloso Correia Silva  
-Presidente- 
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